

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار :

بازار بورس در هفته آینده متعادل می شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از امکان بازگشت دامنه نوسان بازار سرمایه از ۲ به ۵ درصد خبر داد و گفت: برای هفته آینده بازار متعادلی را پیش بینی می کنیم. شاپور محمدی در گفت و گو با



ایستنا، با اشاره به جلسه‌ای که صبح امروز به ریاست وزیر امور اقتصاد و دارایی در سازمان بورس برگزار شد، اظهار کرد: هدف از این جلسه ارائه گزارشی از تحولات اخیر بازار سرمایه و اقدامات سازمان بورس و نهادهای بازار سرمایه از جمله فعالان حقوقی به شورای عالی بورس بود.

وی با بیان اینکه در هفته جاری نقد شوندگی بازار بسیار مناسب بود توضیح داد: همه افرادی که تمایل به دسترسی به نقد شوندگی خودشان داشتند امکان اینکه بتوانند برخی از دارایی‌های سهامی و دارایی‌های خود را بفروشند برای آنها وجود داشت. از سوی دیگر در روزهای آخر این هفته بازار متعادل شد و انتظارات خود را با رویدادهای اخیر تنظیم کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید بر اینکه شورای عالی بورس به این جمع‌بندی رسید که بازار در هفته آینده متعادل است ابراز کرد: بر این اساس بازگشت دامنه نوسان از ۲ به ۵ درصد امکانپذیر خواهد بود. البته این تصمیم که در روز چهارشنبه گرفته شد به هیجاناتی که ممکن بود به بازار روند منفی القاء کند کمک و این هیجانات را کنترل کرد.

وی به این سؤال که آیا در روز شنبه دامنه نوسان از ۲ به ۵ درصد بازخواهد گشت؟ پاسخ داد: این تصمیم را باید هیات مدیره اعلام کند و هنوز جلسه آن تشکیل نشده است، اما بازگشت دامنه نوسان به ۵ درصد با توجه به متعادل شدن فضای بازار امکان پذیر است و زمان آن توسط هیات مدیره اعلام می شود. وی در ادامه ضمن اعلام قفردانی سازمان بورس از حمایت حقوقی‌ها از بازار در هفته جاری گفت: در جلسه روز پنجشنبه که با حضور فعالان حقوقی بازار سرمایه در محل بورس تهران برگزار شد، از حمایت حقوقی‌ها قفردانی و تأکید شد که ممکن است هفته آینده به این حمایت نیازی وجود نداشته باشد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطرنشان کرد: اما نهادهای حقوقی که در بازار سرمایه استراتژی بلندمدت خود را تنظیم می کنند همیشه باید در بازار حضوری فعال داشته باشند و هر جا که لازم است به آرامش بازار کمک کنند؛ بنابراین هر زمانی که لازم باشد حمایت حقوقی‌ها را خواهیم داشت. رئیس سازمان بورس در مورد پیش بینی خود از وضعیت بازار در هفته آینده گفت: وضعیت بازار را عرضه و تقاضا تعیین می کند اما ارزیابی ما بازار متعادل است. امیدواریم شرکت‌هایی که از سودآوری مناسبی برخوردارند بر اساس تحلیل‌های سرمایه گذاران مورد استقبال و اقبال بازار قرار گیرند.

مدیر بانک توسعه صادرات مازندران :

۹۰ میلیون یورو تسهیلات ارزی توسعه صادرات در مازندران پرداخت شد

مدیر بانک توسعه صادرات مازندران گفت که این بانک امسال تاکنون در استان ۹۰ میلیون یورو تسهیلات ارزی پرداخت کرده است.

یعقوب علی انبسی در کمیسیون تخصصی بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی مازندران در ساری افزود که این تسهیلات برای خرید ماشین آلات در اختیار شرکت فولاد ایرانیان در بندر امیرآباد و کاله امل قرار گرفته است.

وی با اعلام این که بانک توسعه صادرات تسهیلات ارزی و ریالی را به واحدهای صنعتی صادرات محور پرداخت می کند، گفت که این بانک در سال جاری یکپهزار و ۶۰۰ میلیارد ریال هم تسهیلات غیرارزی به واحدهای صنعتی صادرات محور استان پرداخت کرد.

انبسی از شرکت های دانش بنیان به عنوان اولویت فهرست پرداخت تسهیلات توسعه صادرات یاد کرد و افزود: این بانک در سال جاری برای حمایت مالی از واحدهای محدودیتی ندارد. وی نرخ تسهیلات برای شرکت های صادراتی را حدود ۱۴.۵ درصد اعلام کرد و گفت که دارندگان صندوق ضمانت و سایر صندوق ها نیز از نرخ ارزانیتری برخوردار می شوند. مدیر بانک توسعه صادرات مازندران همچنین با اعلام این که بانک تحت مدیریتش برای دریافت و پرداخت ارز ناشی از صادرات با کشورهای هدف مشکلی ندارد، گفت که مبادله ارزی با بانک روسی آسان تر است.



رئیس کل بانک مرکزی گفت: به مردم اطمینان می دهیم که شرایط اقتصادی کشور نه تنها بد نیست، بلکه با شیوه‌های بهتری که برای تأمین ارز و فروش نفت یافته‌ایم وضعیت بسیار خوبی داریم.

«عبدالناصر همتی» در مراسم هشتمین سالگرد تاسیس کانون صرافان ایرانیان در محل دانشگاه تهران افزود: امروز نفت کشور فروخته و مبلغ فروش آن نیز دریافت می شود. از دیشب تاکنون نرخ ارز کاهش خوبی داشته و مطمئن هستم این کاهش تا ارزش ذاتی ارز ادامه خواهد یافت.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به صحبت‌های شب گذشته رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر «تشدید تحریم‌ها» اشاره کرد و گفت: این صحبت‌ها تنها یک طبل تو خالی است، اگر آمریکایی‌ها فشار را افزایش دهند ما نیز آمادگی لازم را برای انجام اقداماتی در جهت خنثی کردن فشارها داریم. همتی از سردار سلیمانی به عنوان قهرمان ملی کشور یاد کرد. قهرمانی که خدمات وی به جمهوری اسلامی و مقاومت اسلامی منطقه بسیار بزرگ بود.

به گفته او، مهم‌تر از آن خدمات پس از شهادت ایشان بود که حماسه عظیم مردمی و اقتدار ملت ایران در جهان را

رئیس کل بانک مرکزی :

شیوه‌های بهتری برای تأمین ارز و فروش نفت یافته‌ایم

رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: بانک مرکزی خط مقدم فشار حداکثری آمریکا است و گردش مالی و پولی و ارزی کشور به صورت موثری در آن جریان دارد و خون آن به حیات اقتصادی کشور تداوم می بخشد.

همتی یادآور شد: از اوایل سال ۹۷ و اعلام تحریم‌ها تاکنون ۳۶ میلیارد دلار ارز صادراتی صادرکنندگان، عمدتاً از چرخه صرافی‌های بانکی و خصوصی به کشور بازگشته است.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: ما توانستیم بزرگ‌ترین و بی‌سابقه‌ترین تحریم دشمن را خنثی کنیم، هر چند به این واسطه طبقات متوسط و پایین جامعه از لحاظ اقتصادی صدمه و آسیب زیادی دیدند.

این مقام مسئول با بیان این که دولت و مسئولان باید به این فکر جبران کاهش قدرت خرید مردم باشند، گفت: اقتدار سپاه پاسداران جمهوری اسلامی سبب شد تا رئیس جمهوری آمریکا در نهایت به بیان این جمله تکراری که «منی خواهیم ایران هسته‌ای شود» بسنده کرده و در پایان گفت که «غوش‌مان هم به روی شما باز است». در حالی که اگر آن‌ها به فکر رفاه ایرانیان بودند این قدر به مردم محروم کشورمان فشار نمی آوردند.

وی ادامه داد: کاهش فروش نفت به معنای کاهش درآمدهای نفتی و کاهش واردات است که به طبقات متوسط و ضعیف جامعه فشار وارد می کند.

ثبوت رساند و اگر خون ایشان نبود معلوم نبود ما در چه موقعیتی قرار داشتیم.

همتی خاطرنشان کرد: اقتدار جمهوری اسلامی ایران با ظهور سردار شهید به منصف ظهور رسید و جهانیان این عظمت و قدرت را درک کردند. وی ادامه داد: با آثار خون این شهید، شاهد پیروزی‌های بیشتری برای ملت ایران خواهیم بود و حرکت ایشان در طول عمر پیر برکتشان با همین روحیه و قدرت بیشتر توسعه خواهد یافت.

رئیس کل بانک مرکزی بیان داشت: آثانی که ادعا داشتند فلان و بهمان می کنیم، در مقابل عظمت مردم ایران عقب‌نشینی کردند و تمام ادعاهای خود را پس گرفتند. امروز شاهد این هستیم که همان‌ها دم از بحث‌هایی می‌زنند که با ادعاهای شان ۱۸۰ درجه تفاوت دارد.

همتی گفت: همواره سخنان و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای ما اطمینان بخش بوده و با قوت قلبی که از دیدگاه‌ها و رهنمودهای معظم‌له می‌گیریم به راه خود ادامه می‌دهیم. تأکیدات ایشان منشأ اصلی موفقیت و پیروزی ما است. وی در ادامه از تلاش‌های کانون صرافان ایران قدردانی کرد و گفت: به دلیل همراهی و فعالیت خوب این کانون، به خصوص در یک سال و نیم اخیر که بخشی از حرکت جمعی مقاومت اقتصادی بود، تلاش‌های دشمنان برای فشار حداکثری خنثی شد.

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران :

بانک توسعه صادرات با نرخ سود پایین در خدمت فعالان اقتصادی است

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به شکل گیری صندوق حمایت از شرکت های دانش بنیان خط اعتباری برای این صندوق در بانک توسعه صادرات ایجاد خواهد شد، اضافه کرد: در حال حاضر برای صندوق دانشگاه صنعتی شریف ۱۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

مدیر عامل سابق بورس با اشاره به مزیت های اقتصادی استان مازندران و حمایت بانک توسعه صادرات از شرکت های بزرگ صنعتی و کشاورزی در منطقه اظهار داشت: با توجه به وجود دریای خزر، زیر ساخت های بندری، فرودگاهی و ریلی در مازندران، مقدار صادرات و واردات از این استان باید افزایش یابد.

ربیع فلاح استاندار مازندران نیز با بیان این که به ظرفیت های توسعه ای استان توجه کافی نشده است، گفت: امروز بیکاری فارغ التحصیلان به چالش جدی در استان تبدیل

شده است. مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به سپرده گذاری یک میلیارد داری صندوق توسعه ملی در این بانک گفت: این بانک با نرخ سود کمتر نسبت به دیگر بانک ها در خدمت فعالان اقتصادی از جمله صادرکنندگان و وارد کنندگان است.

به گزارش ایرنا، علی صالح آبادی در آیین بهره برداری از ساختمان بانک توسعه صادرات ایران شعبه ساری افزود: قیمت نفت تا ۵۰ درصد کاهش یافته و دولت با حمایت از صادرکنندگان و فعالان بازرگانی درصدد افزایش صادرات غیرنفتی است.

وی اظهار کرد: از آنجا که این بانک تجربه تشکیل صندوق حمایت از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف را دارد، می تواند به شرکت های دانش بنیان استان مازندران نیز با تشکیل صندوق کمک های مالی کند.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق :

بهبود روابط بانکی ایران و عراق با خروج آمریکا

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق به کارشکنی‌ها و دخالت‌های آمریکا در عراق گفت: با خروج آمریکایی‌ها از این کشور، قطعاً روابط بانکی ایران و عراق بهبود می‌یابد.

«سید حمید حسینی» در گفت‌وگو با ایرنا گفت: آمریکایی‌ها در روابط تجاری ایران و عراق اختلال ایجاد می‌کنند و هرچه خواستیم روابط بانکی بین دو کشور را برقرار کنیم، آمریکایی‌ها در بانک مرکزی عراق دخالت کرده و اجازه نمی‌دهند بخش خصوصی روابط عادی داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد که قطعاً تضعیف آمریکا در عراق و خروج آن‌ها از این کشور به بهبود روابط و جایگاه ایران در عراق کمک کند. حسینی با اشاره به اتفاقات اخیر رخ داده در کشور عراق اظهار کرد: استقبال مردم از تشییع پیکر سردار سلیمانی و ابومهدی در عراق و همچنین پیام آیت‌الله سیستانی نشان می‌دهد روابط ما با عراق عمق بیشتری یافته و می‌توانیم به بهبود روابط و حضور

کتر آمریکایی‌ها در منطقه امیدوار باشیم. رئیس اتاق مشترک ایران و عراق بیان کرد: به نظر می‌رسد با همکاری ایجاد شده بین احزاب سیاسی عراق، اوضاع این کشور سر و سامان بگیرد. وی درباره وضعیت تجارت بین دو کشور گفت: ظاهراً تظاهرات و اغتشاشات در عراق کاهش پیدا کرده و جریانات اخیر نیز روابط دو کشور را تقویت کرده است. هم‌اکنون وضعیت روابط تجاری ایران و عراق روال عادی را طی می‌کند، البته صادرات به دولت مرکزی کاهش پیدا کرده اما صادرات به اقلیم کردستان افزایشی بوده است.

حسینی با بیان اینکه قطعاً روابط صادراتی با عراق افزایش می‌یابد، افزود: بخشی از عدم کاهش صادرات به دلیل کاهش مصرف خریداران عراقی در پایان سال میلادی بود که منجر به افت بازار شد. اکنون با پایان تعطیلات و کاهش تظاهرات، وضعیت در حوزه خدمات و کالایی روز به روز بهتر می‌شود.

رئیس کانون صرافان ایرانیان خبر داد :

اپلیکیشن رسمی کانون صرافان ایرانیان رونمایی شد

اپلیکیشن رسمی کانون صرافان ایرانیان در مراسم هشتمین سالگرد تاسیس این کانون در محل دانشگاه تهران با حضور رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران رونمایی شد.

« کامران سلطانی زاده » در مراسم هشتمین سالگرد تاسیس کانون صرافان ایرانیان، گفت: در دو سال اخیر بانک مرکزی با رویکرد مثبت و کمک‌های همه جانبه، از کانون صرافان حمایت کرده و با وجود محدودیت‌های قانونی که در این راستا وجود داشته به رفع مشکلات پرداخته است.

رئیس کانون صرافان ایرانیان افزود: در شرایط کنونی بازار که مشکلات نقل و انتقالات صرافی‌ها به دلیل تحریم‌ها افزایش یافته است، تعامل با بانک مرکزی در کاهش فشارها بسیار سازنده خواهد بود. وی یادآور شد: مالیات بر ارزش افزوده، حضور فعالان غیر رسمی در حوزه ارز، محدودیت‌های سقف فروش در صرافی‌ها، کوتاهی (ثبت اظهار نامه واردات یا صادرات کالا در گمرک) صادراتی، مشکلات صرافی‌های مناطق مرزی، اعتبارسنجی

فروشندگان ارز و صادر کنندگان در سامانه نیما، عمده مسائل و مشکلات صرافان را تشکیل می‌دهند. رئیس کانون صرافان با اشاره به رونمایی از اپلیکیشن رسمی این کانون در مراسم امروز، بیان داشت: این اپلیکیشن به تناسب نیازهای بازار، نیازهای ارزی، درخواست‌های موجود و قوانین روز جامعه قابل ارتقا بوده و همسو با قوانین پولی و ارزی بانک مرکزی است. سلطانی‌زاده همچنین خواهان تشکیل کمیته یا کارگروه مشترک دوره‌ای با حضور تصمیم‌گیرندگان، مدیران بانک مرکزی و نمایندگان کانون صرافان شد تا مشکلات و مسائل موجود صرافان در آن مطرح شود. وی گفت: بسیاری از صرافی‌ها در مناطقی فعال هستند که در آن‌جا نقل و انتقالات ارزی حجم زیادی ندارد و اگر صرافی‌های مجاز را از دست بدهیم، فعالان غیرمجاز رشد خواهند کرد.

این مسوول همچنین ایجاد باجه‌های موقت با نظارت بانک مرکزی در مکان‌هایی مانند بازارچه‌های فصلی یا نمایشگاه بین‌المللی را خواستار شد.